
PATVIRTINTA
Plungės rajono savivaldybės
tarybos 2022 m. vasario 10 d.
sprendimu Nr. T1-2

Biudžetiniai metai

Programos kodas

3

Plungės rajono savivaldybės administracija 188714469

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2022

Asignavimų valdytojas Kodas

05

Programos parengimo argumentai

                Programa siekiama tobulinti aplinkosauginę infrastruktūrą, kurti sveiką gyvenamąją aplinką, didinti Plungės 

miesto ir rajono patrauklumą, turizmui ir poilsiui, mažinti aplinkos teršimo šaltinių skaičių, spręsti gyvosios gamtos, 

kraštovaizdžio, biologinės įvairovės išsaugojimo ir atkūrimo bei gamtos išteklių apsaugos problemas, kompensuoti 

aplinkai padarytą žalą.

Būtina didinti gyventojų kompetenciją aplinkos apsaugos srityje ir skatinti jų dalyvavimą sprendžiant rajono problemas, 

vystyti ekologinį švietimą, siekti įgyvendinti Europos Sąjungos keliamus aplinkosauginius reikalavimus.

To pasiekti planuojama įgyvendinant priemones susijusias su aplinkai padarytos žalos kompensavimu, aplinkos taršos 

šaltinių šalinimu, gamtos išteklių kraštovaizdžio elementų atkūrimu ir gausinimu, aplinkosauginės informacijos rengimu 

bei skleidimu.

Kokybiškas viešųjų p[aslaugų 

parkas
1

Įgyvendinant šį tikslą yra vykdomos įvairios aplinkosauginės priemonės: įgyvendinamos biologinės įvairovės apsaugos, 

ypatingų ekologinių situacijų padarinių likvidavimo, visuomenės sveikatingumo didinimo, aplinkosauginio švietimo, 

aplinkos teršimo mažinimo, aplinkos monitoringo, aplinkos oro kokybės gerinimo, želdynų ir želdinių  apsaugos 

priemonės, vykdoma medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencija. Pastaruoju metu vis didesnis dėmesys Lietuvoje 

skiriamas gamtos išteklių ir aplinkos apsaugai, tai daryti įpareigoja ne tik Lietuvos, bet ir Europos Sąjungos teisės aktai, 

todėl šia programa yra tobulinama aplinkosauginė infrastruktūra, kuriama sveika gyvenamoji aplinka, didinamas Plungės 

rajono patrauklumas verslui, turizmui ir poilsiui, mažinama aplinkos teršimo šaltinių skaičius, sprendžiamos gyvosios 

gamtos, kraštovaizdžio, biologinės įvairovės išsaugojimo ir atkūrimo bei gamtos išteklių apsaugos problemos.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

Kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Miesto bei rajono patrauklumo didinimas siekiant sveikos ir švarios 

gyvenamosios aplinkos  bei racionalaus gamtos išteklių naudojimo

Šiuo tikslu siekiama tobulinti aplinkosauginę infrastruktūrą, kurti sveiką gyvenamąją aplinką, didinti Plungės miesto ir 

rajono patrauklumą turizmui ir poilsiui, mažinti aplinkos teršimo šaltinių skaičių, spręsti gyvosios gamtos, kraštovaizdžio, 

biologinės įvairovės išsaugojimo ir atkūrimo bei gamtos išteklių apsaugos problemas, kompensuoti aplinkai padarytą žalą.

Gamtos parkas

Savivaldybės prioritetas (-

ai)
Eil. Nr.

01 Specialioji aplinkos apsaugos rėmimo programa

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01

Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai 

padarytą žalą bei subalansuotos ir sveikos aplinkos savivaldybės 

teritorijoje sukūrimas, šalinant aplinkos teršimo šaltinius

1 



Šia priemone siekiama užtikrinti Plungės rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimą ir sutvarkymą (mišrios 

komunalinės atliekos pristatomos į mechaninio-biologinio rūšiavimo įrenginį). 

02

Komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, pavojingų atliekų, žaliųjų ir 

stambiagabričių atliekų surinkimo ir tvarkymo organizavimas per 

įdiegtą Telšių regiono atliekų tvarkymo sistemą, nustatant šias atliekų 

tvarkymo užduotis Savivaldybės teritorijoje

Pagal Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punkto nuostatas savivaldybės savarankiškoji funkcija yra komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir 

eksploatavimas. Vadovaujantis  Atliekų tvarkymo įstatymo 25 straipsnio nuostatomis Savivaldybės organizuoja 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, būtinas jų teritorijose susidarančioms komunalinėms atliekoms tvarkyti, užtikrina 

tų sistemų funkcionavimą, organizuoja atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymą ir 

administruoja komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą. Plungės rajone komunalinės atliekos tvarkomos 

regioniniu principu. UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ įsteigta 2003 m. gruodžio 30 d.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Komunalinių atliekų surinkimui ir tvarkymui

Programos lėšomis vykdomos aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

priemonės, atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės, aplinkos 

monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės, visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais 

priemonės, želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir 

inventorizavimo priemonės. 20 procentų programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, 

kasmet skiriama Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos projektų finansavimui.

2 


	6381397302714537.xlsx

